
DIVISIONE TURISMO, ATTIVITA' ECONOMICO PRODUTTIVE E SVILUPPO

AREA COMMERCIO

S. AREE PUBBLICHE - SANITA' AMM.VA

ATTO N. DD 4140 Torino, 11/11/2020

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: EMERGENZA  COVID  19.  SOSPENSIONE  TEMPORANEA  DELLA

REGISTRAZIONE  DEGLI  OPERATORI  ASSEGNATARI  GIORNALIERI

NELL'APPOSITA  GRADUATORIA  ARTICOLATA  SULLA  BASE  DEL  PIU'

ALTO NUMERO DI PRESENZE SUL MERCATO (SPUNTISTI).

Tenuto conto che l'ordinanza del Ministro della Salute del 4 novembre 2020, recante misure urgenti

di contenimento del contagio da Covid 19, dispone che al territorio del Piemonte siano applicate le

misure di cui all'articolo 3 del DPCM del 3 novembre 2020, che prevedono limitazioni circa le

merceologie delle quali è consentita la vendita sui mercati;

Considerato che dette limitazioni determinano l'impossibilità per gli aspiranti assegnatari giornalieri

di  posteggio  ai  quali  è  vietato  l'esercizio  dell'attività,  perché  esitanti  merci  non  ricomprese

nell'allegato  23  del  DPCM  del  3  novembre  2020,  di  maturare  presenze  sui  mercati,  recando

pregiudizio alla corretta ed equa formazione dell'apposita graduatoria articolata sulla base del più

alto numero di presenze sul mercato;

Tutto ciò premesso,

IL DIRIGENTE

• Visto l’art. 107 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato

con D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267

• Visto l’art. 74 dello Statuto della Città;

• Visto il Regolamento comunale per la disciplina del commercio su area pubblica;

• Visto il DPCM del 3 novembre 2020 recante Ulteriori disposizioni attuative del decreto

legge 25 marzo 2020, n. 19, convertito, con modificazioni, dalla legge 25 maggio 2020, n.

Pag 1 di 2



35, recante «Misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19», e

del decreto-legge 16 maggio 2020, n. 33, convertito,  con modificazioni,  dalla legge 14

luglio  2020,  n.  74,  recante  «Ulteriori  misure  urgenti  per  fronteggiare  l'emergenza

epidemiologica da COVID-19»;

• Vista l'ordinanza del Ministro della Salute del 4 novembre 2020;

DETERMINA

che dalla data del 6 novembre 2020 e per il restante periodo di efficacia dell'ordinanza del

Ministro  della  Salute  del  4  novembre 2020  sui  mercati  del  territorio  di  Torino  non vengano

conteggiate le presenze agli operatori in assegnazione giornaliera (spuntisti). 

Restano confermate le disposizioni della determinazione dirigenziale n. 768 del 6 marzo 2020 che

prevede,  per gli  operatori  concessionari  nel periodo di emergenza Covid 19,  la sospensione del

computo delle assenze ai fini della decadenza della concessione di posteggio.

IL DIRIGENTE

Firmato digitalmente da Roberto Mangiardi

Pag 2 di 2


